UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v phối hợp trao đổi kinh nghiệm

về mô hình công tác xã hội, tư vấn

tâm lý trong trường học

 Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm;

- Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông

Nguyễn Siêu.

 Thực hiện Công văn số 1450/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 29/3/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức tập huấn, học tập kinh nghiệm về mô

hình công tác xã hội, tư vấn tâm lý trong trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo

Hà Nội đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm chỉ đạo Trường

Trung học cơ sở Nam Từ Liêm; Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung

học phổ thông Nguyễn Siêu phối hợp trao đổi kinh nghiệm về mô hình công tác

xã hội và tư vấn tâm lý tại đơn vị, cụ thể như sau:

 1. Nội dung

 - Báo cáo, giới thiệu về nhà trường.

 - Báo cáo, trao đổi kinh nghiệm về mô hình công tác tác xã hội, tư vấn

tâm lý của nhà trường.

 2. Thời gian, địa điểm:

 - Trường Tiểu học, Trung học cơ sở và Trung học phổ thông Nguyễn

Siêu: Từ 10h00 đến 11h30 ngày 10/4/2024 (thứ Tư).

 - Trường Trung học cơ sở Nam Từ Liêm, quận Nam Từ Liêm: Từ 15h30

đến 17h00 ngày 10/4/2024 (thứ Tư).

 3. Thành phần

 - Đại diện lãnh đạo và chuyên viên của Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác

học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 - 36 cán bộ giáo viên phụ trách công tác xã hội và tư vấn tâm lý tại các cơ sở giáo

dục thuộc các tỉnh, thành phố: Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh, Hà Giang, Tuyên Quang,

Hòa Bình, Thanh Hóa.

 - Chuyên gia của trường Đại học Giáo dục - Đại học Quốc gia Hà Nội, Đại

học Sư phạm Hà Nội.

 4. Chương trình (Chương trình dự kiến kèm theo).

2

 Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị các đơn vị chuẩn bị nội dung báo

cáo, phối hợp đón tiếp đoàn tham quan, học tập kinh nghiệm mô hình cung cấp

dịch vụ về công tác xã hội và tư vấn tâm lý trường học tại đơn vị.

  Thông tin trao đổi: Ông Đinh Đức Chính Chuyên viên phòng Chính trị tư

tưởng - Khoa học công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0904010044./.

Nơi nhận :
- Như trên;

- Vụ GDCT&CTHSSV;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDTrH;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

3

Phụ lục

Chương trình trao đổi kinh nghiệm về mô hình công tác xã hội

 và tư vấn tâm lý

(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-CTTT-KHCN ngày     /4/2024)

Thời gian Nội dung Thực hiện

Tại Trường Tiểu học, THCS và THPT Nguyễn Siêu

10:00-10:30

Tham quan cơ sở vật chất của đơn

vị

Đoàn đại biểu và Ban Giám hiệu

Trường TH, THCS và THPT

Nguyễn Siêu

10:30 -10:40
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Trường TH, THCS và THPT

Nguyễn Siêu

10:40 - 11:30

Phát biểu của đại diện Bộ Giáo dục

và Đào tạo

Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên

Phát biểu của Tổ chức GNI  Đại diện Tổ chức GNI

Phát biểu chào mừng của Ban

Giám hiệu Trường TH, THCS và

THPT Nguyễn Siêu

Đại diện Ban Giám hiệu Trường

TH, THCS và THPT Nguyễn

Siêu

Giới thiệu mô hình kinh nghiệm về

cung cấp dịch vụ tư vấn tâm lý

trường học

Đại diện Ban Giám hiệu Trường

TH, THCS và THPT Nguyễn

Siêu

Trao đổi, thảo luận của các cán bộ,

giáo viên trong Đoàn đại biểu

Đoàn đại biểu và Ban Giám hiệu

Trường TH, THCS và THPT

Nguyễn Siêu

Phát biểu của đại diện cán bộ, giáo

viên trong Đoàn đại biểu

Đại diện 01 cán bộ, giáo viên

trong Đoàn đại biểu

Tại Trường THCS Nam Từ Liêm

15:45 - 16:00
Tham quan cơ sở vật chất của đơn

vị

Đoàn đại biểu và Ban Giám hiệu

Trường THCS Nam Từ Liêm

16:00 -16:10 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Trường THCS Nam Từ Liêm

16:10 - 17:00

Phát biểu của đại diện Bộ Giáo dục

và Đào tạo

Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên

Phát biểu của Tổ chức GNI  Đại diện Tổ chức GNI

Phát biểu chào mừng của Ban

Giám hiệu Trường THCS Nam Từ

Liêm

Đại diện Ban Giám hiệu Trường

THCS Nam Từ Liêm

Giới thiệu mô hình kinh nghiệm về

cung cấp dịch vụ tư vấn tâm lý

trường học

Đại diện Ban Giám hiệu Trường

THCS Nam Từ Liêm

Trao đổi, thảo luận của các cán bộ,

giáo viên trong Đoàn đại biểu

Đoàn đại biểu và Ban Giám hiệu

Trường THCS Nam Từ Liêm

Phát biểu của đại diện cán bộ, giáo

viên trong Đoàn đại biểu

Đại diện 01 cán bộ, giáo viên

trong Đoàn đại biểu

		2024-04-05T16:38:31+0700

		2024-04-05T16:56:00+0700

		2024-04-05T16:55:51+0700

		2024-04-05T16:55:51+0700

		2024-04-05T16:58:06+0700